2020年 5月吉日

お取引様各位

会 社 名 日本 カ ーボ ン 株 式 会社

代表者名 代表取締役社長 宮下 尚史

GAB Neumann GmbH との業務提携解消に関するお知らせ

この度、日本カーボン株式会社（以下、「当社」）は、GAB Neumann GmbH 社（本社：ドイツ、

以下「GAB 社」）との熱交換器事業の業務提携契約を解消致しましたので、下記の通りお知らせ

致します。

記

当社は、2017 年に欧州地域において炭化ケイ素（SiC）熱交換器の知名度が高い GAB 社と業

務提携し、同製品を国内で販売してまいりましたが、今般 GAB 社がフランス Mersen 社により

買収されたため、当該契約を解消致しました。

 GAB Neumann GmbH 社の概要

名    称 GAB Neumann GmbH

所 在 地 Alemannenstrasse 29 D-79689 Maulburg Germany

設立日 1965 年

代 表 者 社長:Tobias Schnurpfeil

事業内容 不浸透黒鉛製熱交換器及び炭化ケイ素熱交換器の製造と販売

なお、本件に関し、お客様に対してご迷惑をおかけする事はありません。

また、当社業績に与える影響は軽微であります。

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本カーボン株式会社 レスボン販売部 部長 木下 三平

TEL：03-6891-3730 FAX：03-6891-3785 e-mail：m-kinoshita@carbon.co.jp